



Yearbooks and Newsletters

---

11-2001

## Touro Columns November 2001 (Hebrew)

Touro College Israel

Follow this and additional works at: [https://touro scholar.touro.edu/archives\\_books](https://touro scholar.touro.edu/archives_books)



Part of the [Higher Education Commons](#), and the [International and Comparative Education Commons](#)

---

### Recommended Citation

Touro College Israel. (2001). Touro Columns November 2001 (Hebrew). Retrieved from [https://touro scholar.touro.edu/archives\\_books/191](https://touro scholar.touro.edu/archives_books/191)

This Book is brought to you for free and open access by Touro Scholar. It has been accepted for inclusion in Yearbooks and Newsletters by an authorized administrator of Touro Scholar. For more information, please contact [touro.scholar@touro.edu](mailto:touro.scholar@touro.edu).





ז'אן ורוו קולג'י

# טורוים

חשוון תשס"ב, נובמבר 2001 מ.ס.1

## קוראים יקרים

אני מתכבד לפתוח את "טורוים" - עלון המידע של טורו קולג', המביא הדים מן העשייה האקדמית והחברתית המתרחשת בין כתלי המקום. מאז הקמתו בשנת 1986 נמצא טורו קולג' ישראל במגמה של גידול, התפתחות והתחדשות. על הדינמיות המאפיינת אותנו ניתן ללמוד מעלון זה, בו תקראו על פרויקטים לימודיים חדשניים, כנסים בנושאים הנמצאים בראש סדר היום הציבורי ועבודות מחקר בגישות מקוריות ויצירתיות. בצד הדינמיות והחדשנות, אנו משתדלים לשמר את האווירה המיוחדת של טורו קולג', של יחס אישי וקשב הדדי, ודבקות בערכים יהודיים ואוניברסליים של הומניות, כבוד האדם וחרות המחשבה.

ברצוני לברך את למעלה מ-300 בוגרי ומוסמכי טורו קולג' שקיבלו בשנה האחרונה את תאריהם. הנכם ראויים לכל שבח על המאמץ הרב שהשקעתם, ואני בטוח כי תקצרו את פירותיו בהמשך.

ולסטודנטים הפותחים את שנת הלימודים החדשה, אני מאחל שנת לימודים פוריה ומלאה אתגרים אינטלקטואליים ומעשיים.



בברכה

מתיתיהו אדלר

מישנה לנשיא טורו קולג'



## שרה ושגריר בהר החוצבים

הטקס המרכזי של הענקת תארי בוגר ומוסמך של בית הספר הבינלאומי לניהול ל-168 בוגרים התקיים השנה במרכז בק למדע בהר החוצבים, פארק תעשיות היהיי טקי" של ירושלים. הבחירה במקום זה מהווה עוד ביטוי לעקרון המנחה של לימודי הניהול בטורו קולג', הרואים את השתלבות הבוגרים בתעשייה ובכלכלה כיעד מרכזי.

## הגיעו לקו הסיום

מאות בוגרי ומוסמכי טורו קיבלו בקיץ זה את תאריהם בסידרת טקסים חגיגיים ומרגשים

קיץ של טקסי בוגרים ומוסמכים עבר על טורו קולג'. מאות סטודנטים, בתוכנית לימודי היהדות לתואר שני ובבית הספר הבינלאומי לניהול, קיבלו את תאריהם בסידרת טקסים בהם נכחו אורחי כבוד רבים מהארץ ומחו"ל, חברי הסגל האקדמי של טורו וכמובן בני משפחה גאים.

דוקטור לשם כבוד  
לראש הממשלה

ראש ממשלת ישראל  
מר אריאל שרון יקבל תואר דוקטור  
לשם כבוד מטעם טורו קולג'  
ניו-יורק. האירוע יתקיים  
בניו יורק ב-10.11.01.



סגן שר הקליטה, **יולי אדלשטיין**, אשר בעצמו למד בתוכנית לפני מספר שנים, בירך אף הוא את 104 הבוגרים. **פרופ' כרמי הורוביץ**, דיקן התוכנית, אשר הנחה את הטקס סיפר על מפגש מיוחד עם משפחת סגן השר עוד ברוסיה, בעת שהיה מסורב עלייה. בשם הבוגרים בירך **הרב אלחנן סאמט**, איש חינוך מהבולטים בעולם הישיבות הדתי-לאומי.

## דיין, סגן ראש עיר וטייס

עוד טקס מרגש במיוחד התקיים במלון שרתון פלאזה כאשר בני המחזור ראשון של התוכנית הייחודית למגזר הדתי והחרדי קיבלו תואר בוגר של התוכנית למינהל עסקים של טורו קולג'. בין הבוגרים: ראש בתי הדין הרבניים, סגן ראש עיריית ירושלים וכן מנהלי מוסדות



אורחת הכבוד בטקס, השרה לפיתוח אזורי **ציפי לבני**, גם היא דיברה על החשיבות ביישום הידע התיאורטי בעבודה בשטח.

בשם מקבלי התואר בירך בטקס **עמיקם לוי**, אשר יצא מיד לאחר הטקס לכהן כשגריר ישראל בהאנוי. רבים מהבוגרים כבר עוסקים במשרות הקשורות לתחומי לימודיהם - אנשי כספים, מינהל, שיווק ומימון בחברות פרטיות ובמוסדות ציבור. בין מקבלי התארים בטקס היו 14 יוצאי אתיופיה ו-13 עולים מחבר העמים.

חינוך, עובדים בכירים בשירות הציבורי ועוד. מרצה אורח בטקס היה **ד"ר שלמה קליש**, לשעבר טייס קרב בחיל האוויר, חוזר בתשובה וחסיד חב"ד, ומדמהויות הבולטות במשק הישראלי בתחום היוזמות והסטארט-אפ.

## מצטיינים בפרקטיקה

סטודנטים מצטיינים מטורו מעניקים ניתוח עסקי וייעוץ מקצועי לחברות פעילות

שיתוף פעולה בין טורו קולג' לבין **מט"י** (המרכז לטיפול יזמות ירושלים), הוליד פרויקט במסגרתו עוסקים סטודנטים למינהל עסקים בניתוח עסקי של חברות פעילות. את העבודה מלווים חונך אקדמי מטעם טורו וחונך עסקי מטעם מט"י. הסטודנט נהנה, איפוא, מהזדמנות לרכוש ניסיון מעשי, בעוד שהחברות נהנות מייעוץ מקצועי המבוסס על ניתוח כלכלי מעמיק. שני תלמידים מצטיינים כבר נבחרו לפרויקט ועסקו בו בפועל במהלך סמסטר קיץ 2001.

עם סיום העבודה המעשית, על הסטודנט להגיש עבודת סיכום. הפרויקט נהנה מתמיכה פעילה של ראשי מט"י, **יורם בליזובסקי** ואורי שרף, העובדים מול הסגל האקדמי של טורו קולג'.

## פרופ' הורוביץ סוגר מעגל

גם הטקס של הענקת תארי מוסמך של התוכנית לתואר שני בלימודי יהדות, אשר התקיים במלון שרתון פלאזה בירושלים, התבדך באורחי כבוד. נשיא טורו קולג' הבינלאומי ומייסדו, **ד"ר ברנרד לנדר**, היה ראשון המברכים.





# עבודה?

## מתחילים לעבוד על זה

יריד השמה ותעסוקה בין כותלי טורו קולג' לסטודנטים, לבוגרים ולציבור הרחב

במחשבה קדימה אל עולם העבודה הממתין לסטודנטים המכשירים עצמם בהתמחויות השונות במינהל עסקים, התקיים בטורו קולג', לקראת סיום שנת הלימודים שחלפה, יריד השמה ותעסוקה, שבו יכלו הסטודנטים לברר לעצמם אופציות תעסוקתיות במהלך הלימודים ובסיומם. היוזמה ליריד היתה של **ד"ר אבי קיי**, דיקן הסטודנטים

בטורו קולג' ושל **תרצה מרגולין**, רכות השיווק, ושותפים פעילים בפרויקט היו "חבר" - חברת השמה מובילה, וימטי"י - המרכז לטיפוח יזמות.



בריד, שהתקיים באולם הגדול בטורו קולג', הוצג מספר דוכני השמה של חברות כוח אדם וחברות

פיננסיות, ובמקביל התקיימו סדנאות והרצאות הן בנושאי כלכלה ושוק ההון והן בנושאי יזמות עסקית ואפשרויות תעסוקה בירושלים. לפופולריות מיוחדת זכו סדנאות ההכנה להגשת מועמדות לעבודה, ביניהן סדנה לכתובת קו"ח ולראיון עבודה בהנחיית אנשי "חבר".

## זוכל מעשיך יהיו לשם שמים\*

ההרצאה השנתית לזכרו של פרופ' יצחק טברסקי ז"ל בטורו קולג' ירושלים, מפי הרב ד"ר אהרון ליכטנשטיין, ראש ישיבת הר עציון

כמדי שנה בין יוה"כ לסוכות, התקיימה בטורו קולג' בירושלים ההרצאה השנתית לזכרו של הרב פרופ' יצחק טברסקי ז"ל מגדולי חוקרי היהדות בימינו שנפטר בבסטון למחרת יום הכיפורים תשנ"ח. הרב ד"ר אהרון ליכטנשטיין, אשר הרצה השנה, הינו ראש ישיבת הר עציון שבאלון שבות. הוא נמנה עם גדולי וחשובי ראשי הישיבות בישראל ומחברם של ספרים ומאמרים רבים בתחום העיון התלמודי

נשיא טורו קולג' ומייסדו, ד"ר ברנרד לנדר, הנהלת טורו קולג' ישראל, סגל המרצים, המורים, העובדים וציבור הסטודנטים

מברכים את

פרופ' יעקב רנד  
חבר הנהלת טורו קולג' ישראל

על קבלת פרס ישראל בחינוך לשנת תשס"א  
אשרינו שזכינו להימנות בין תלמידך

וההגות היהודית. הוא חתנו של הגרי"ד סולובייציק זצ"ל ובעל תואר דוקטור מאוניברסיטת הרווארד בספרות אנגלית של ראשית העת החדשה.

בשנים קודמות הרצו פרופ' אברהם גרוסמן, פרופסור לתולדות עם ישראל בימי הביניים באוניברסיטה העברית וחבר באקדמיה הלאומית למדעים, פרופ' יעקב בליזשטיין, פרופסור למחשבת ישראל באוניברסיטת בן גוריון בנגב, ופרופ' ישראל תא שמע מהאוניברסיטה העברית, המתמחה בתולדות ההלכה, המנהג והספרות הרבנית. את ההרצאות מנחה פרופ' כרמי הורוביץ והן מושכות אליהן מאוניברסיטת רבי, המוקירים את מורשתו האינטלקטואלית והרוחנית של פרופ' טברסקי ז"ל.

## מעבדת מחשבים משוכללת לזכרו של מר חיים קוברסקי

ב-ה' בתמוז תשס"א, 26.6.01, נחנכה מעבדת המחשבים המרכזית המחודשת בקמפוס טורו קולג' בתלפיות. המעבדה, ובה ציוד מחשבים משוכלל וחדיש, הוקדשה לזכרו של מר חיים קוברסקי ז"ל, אשר כיהן בזמנו כמנכ"ל משרד הפנים וכן בתפקידים ציבוריים רבים.

מר קוברסקי ליווה את שלוחת טורו קולג' בישראל מאז הקמתה וכיהן במשך שנים רבות, עד פטירתו, כיו"ר העמותה.



בטקס הסרת הלוט השתתפו ד"ר ברנרד לנדר נשיא טורו קולג'

ומייסדו, חברי הנהלת טורו קולג', עובדים וחברי הסגל האקדמי, וכן בני משפחתו של מר קוברסקי ז"ל וידידיו. ד"ר לנדר ציין את מסירותו של מר קוברסקי לפיתוח המוסד ואת מחויבותו חסרת הגבולות לחינוך יהודי ולמצוינות אקדמית.

## עסקים ואתיקה בעידן הגלובליזציה

בית הספר הבינלאומי לניהול של טורו קולג' מארח כנס בינלאומי ראשון בארץ בנושא

הדובר הראשי בכנס בנושא עסקים ואתיקה שהתקיים בטורו קולג' בקיץ האחרון היה פרופ' תומס דונלדסון מבית הספר לניהול Wharton, באוניברסיטת פנסילבניה, המומחה המוביל בעולם בתחום זה. פרופ' דונלדסון דיבר אל הקהל הרב שנכח באולם בירושלים באמצעות מכשיר וידיאו קונפרנס, היישר ממשרדו בוורטון. הרצאתו עסקה באתיקה עסקית בעידן של גלובליזציה ורב תרבותיות. השימוש בווידיאו קונפרנס היווה ביטוי מוחשי לאחד המאפיינים הבולטים של עידן זה - מחיקת הגבולות הפיזיים הנובעת מן הקידמה הטכנולוגית התקשורתית.

הכנס, שאותו יזם וריכז ד"ר אבי קיי, דיקן הסטודנטים בטורו קולג', נערך בשיתוף וורטון ובית הספר הגבוה לטכנולוגיה בירושלים. ד"ר קיי הודיע בכנס כי בית הספר הבינלאומי לניהול של טורו ובית



הספר הגביר לטכנולוגיה ימשיכו את שיתוף הפעולה ביניהם בכתיבת ספר לימוד בנושא אתיקה ועסקים, אשר ימלא חסר שקיים היום בתחום.

## העידית שבעידית

עבודות סיום נבחרות של בוגרי התוכנית לתואר שני בלימודי יהדות 35 תזות ועבודות סיום נכתבו בשנתיים האחרונות על ידי מוסמכי התוכנית לתואר שני בלימודי יהדות. העבודות עסקו בחקר של מיגוון נושאים בתחומי יהדות וחינוך

יהודי: הלכה, זהות, היסטוריה, אישים תורניים, טקסטים תורניים ועוד. רבות מהעבודות הציגו זוויות חדשות ומעניינות של סוגיות חינוכיות, חברתיות או הלכתיות, בצד תועלת מעשית למורים ולאנשי חינוך. להלן מספר עבודות בולטות:

זהות יהודית-ישראלית-חילונית - **נעמה אזולאי**.

פרויקט קליטה של המורה המתחילה/ במערכת חמייד - **צביה לבוני**.

תפיסת האחדות של ר' יוסף יעבץ - **ציפורה ליפשיץ**.

מערכת הפועל ב"סדר מועד" של המשנה על פי כתב יד קאופמן -

**שושנה פיקאלי**.

שני פסקים של הרמב"ם הנובעים מפרשנות כפולה של מקור אחר

- **אלחנן סמט**.

## הלכה למעשה

בוגרי ותלמידי בית הספר הבינלאומי לניהול של טורו קולג' מיישמים את הידע שרכשו בטורו קולג' במיגוון משרות בכל תחומי העשייה המשקית והכלכלית

**אקיל נאזר**, חשב סוכנות צ'מפיון לרכב בצפון הארץ, בוגר במינהל עסקים וחשבונאות

אקיל, בן הכפר דמריה בצפון הארץ השלים בימים אלה התמחות במשרד רואי חשבון בירושלים והוא חוזר לכפרו ואל המשרה המצפה לו.

אקיל התחיל את לימודיו בשנת 98 והיה אז הסטודנט הערבי היחיד בטורו. "נהניתי מאוד מן האווירה ומן היחס אלי כסטודנט ערבי יחיד, אבל בעקבותיי כבר הגיעו קבוצות שלמות". לימודיו איפשרו לו להשתלב מיד בעבודה וכן למצוא עבודה בצפון, למרות בעיות התעסוקה הקשות במגזרו.



**עקיבא הולצר**, מנהל יחידה לקשרי חוץ במרכז רפואי, בוגר בית הספר הבינלאומי לניהול טורו, מוסמך האוניברסיטה העברית במינהל עסקים בהצטיינות יתרה

עקיבא הולצר החל את לימודי מינהל העסקים בטורו קולג' (ראשי: מימון, משני: שיווק) במהלך שירות החובה שלו. זמני הלימוד, בשעות אחר הצהריים והערב, התאימו לו כחייל. "אבל מכל בחינה אחרת הייתי מרוצה. המרצים היו הטובים ביותר". לאחר השחרור השתלב בעבודה באגף כלכלי של בנק, ואף עבד בטורו כמתרגל. את התואר השני, באותם תחומים, המשיך באוניברסיטה העברית, וסיים בשנה שעברה בהצטיינות יתרה (וליתר דיוק - הראשון בן שלושת המצטיינים). "בכל תקופת התואר השני הרגשתי שיש לי יסודות איתנים מטורו קולג'. לא הייתי צריך לסגור שום פער". במקביל בחר עקיבא לשנות כיוון בקריירה ולהתחיל ליישם את התמחותו בשיווק. הוא משמש כיום כמנהל היחידה לקשרי חוץ במרכז רפואי מוביל בירושלים.



**מוטי יהושע**, מנהל סניף תל אביב של גלידות שטראוס, משלים תואר ראשון במינהל עסקים - התמחות בשיווק

בן 33, התחיל דרכו בשטראוס כמקדם מכירות ונהנה מקידום מהיר.

"הבנתי שאני צריך לחשוב לטווח ארוך, ולכן אני חייב לרכוש תואר אקדמי".

מוטי התחיל את לימודיו כשהיה מנהל סניף ירושלים של גלידות שטראוס, ומסגרת הלימודים הגמישה של טורו התאימה בדיוק לצרכיו. הוא נהנה מהלימודים ומהיחס האישי.

בשנה האחרונה זכה לקידום נוסף, והוא כיום מנהל סניף תל אביב, הסניף הגדול ביותר של גלידות שטראוס.



**אתי יעקב**, ממונה על פרסומי מחקר ופיתוח באגף עסקים וכלכלה של הלמ"ס, M.A. במימון וסחר בינלאומי

אתי יעקב, בת 25, הגיעה לטורו קולג' לאחר שבסביבתה אילץ לא ניתן היה ללמוד לתואר משולב כפי שרצתה, אך בעיקר משום שבטורו קולג' אפשר לשלב לימודים ועבודה יחד.

את לימודי התואר הראשון בטורו קולג' היא מגדירה כחוויה יוצאת דופן. "מדובר היה במסלול חדש וכולנו יחד, סגל וסטודנטים, הרגשנו כמו משפחה אחת". אתי, בת העדה האתייופית, עברה להתגורר מפתח תקווה לירושלים. אתי עובדת בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה למעלה מארבע שנים. היא אחראית על סקרי מחקר ופיתוח באגף עסקים וכלכלה ומרוצה מאד מעבודתה זו.

